



T +31 70 416 68 30
r.alvarez@vo.eu

Raquel Alvarez

Marken & Geschmacksmuster

Europäische und Benelux Markenadvokatin
Associate



Raquel Alvarez erwarb ihren Abschluss 2010 an der Universität Leiden. Sie hat bereits viel Erfahrung als Markenadvokatin gesammelt, sowohl innerhalb eines großen internationalen Konzerns der Bierbranche als auch bei einer Kanzlei in Amsterdam.

Raquel arbeitet in unserem Büro in Den Haag und ist für die Markenportfolios verschiedener nationaler und internationaler Mandanten verantwortlich. Raquel ist registrierte EU Markenadvokatin und zertifizierte Benelux Marken- und Geschmacksmusteradvokatin.

Berufserfahrung

- Marken- und Geschmacksmusteradvokatin, V.O. (heute)
- Marken- und Geschmacksmusteradvokatin, Novagraaf Nederland B.V. (2015 – 2019)
- Associate IP Counsel, SABMiller International B.V. (2013 – 2015)
- Auszubildende Markenadvokatin, Zacco Netherlands B.V. (2011 – 2013)

Ausbildung

- LLM in niederländisches Recht, Universität Leiden (2010)

Ehrenamtliche berufliche Tätigkeiten

- Mitglied Benelux Association for Trademarks and Designs (BMM)

Sprachen

- Englisch
- Spanisch
- Niederländisch